Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06004191 1/5
Date/Dia:  18/02/2006
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Cuslomer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Gonfirmacidn de Venla
085714/01
WManufacture Process / Proceso de fabricacion. Predust Type / Tipo de producte. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Sp ien / Normas o especilicaciones.

APT 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade [ Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. PLAIN END

LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones. Length / Lengilud. Quantity / Cantidad. 29 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 RG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

This certificate is not a declaration of origin nor may | be used as & declaration of origin.

Esta cortificada no @8, ni puede ser usado, coma una declaracidn de orgen

Tenaris'is siamped. In casethe owner of 1ne ongmnal cerfficate would release a copy of i, he must attest i1s conformity 1o Ihe onginat one, taking upo

Esla documeanto cartifica que Jos producios desceitos aqul fuenon manulacturados. probados ya inspeccionados de acuerdo con la especificacion de referencia y satisface los

Este

s emite

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥o8: U.T.5. S
Condicidn de la probeta Dimensicnes de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongalion
Heat N° Sample N°§ Ls Type Size Temp. KG/MM2 KG/MM2 urs Alargamiento
Colada N* | Muestra N* Tipa Ori Tamano de
mm ensayo Required/Requerido Required / Requerido Required |% in 2 inches

Thin: TMin: i % «

Thax: TMax:

LMin: LMin: Mazx Qb

“C Liax; Liviax: o
41563 |511980|C/B Tu L | 33.40 X 3,40 TA 43.60 52.58 0.83 43.50
41563 |511981|C/B Tu L | 33.40 x 3.40 TA 42,84 51.84 0.83 43.60
41563 |511982|C/B Tu L | 33.40 x 3.40 TA 43.26 52.06 0.83 41.80
41563 |512234|C/B Tu L | 33.40 x 3.40 ‘TA 42 .39 51.23 0.83 50.40
41563 |512235|C/B Tu L | 23.40 x 3.40 TA 42.99 52.19 0.82 49.60
41563 |512236|C/B Tu L | 33.40 x 3.40 TA 42.32 52.03 0.81 50.60
41563 |512400|Cc/B Tu L | 33.40 x 3.40 TA 41.80 50.82 0.82 51.40
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room Temj { Temg A EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.S.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal LMax: Long | Maxit I Maximo L
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Ti Maxi / Maximo Transversal Min: Minimum / Minimo Tu: Tubular [ Tubular
This is to cedify that the products here in were d, sampled, tested, ancfor in with the d and meets the requirements.in all respects This is issusd by a cc

d system end it Is valid with elecironic signature. On the onginal certificate the trade-mark green colored
sl the respongiility for any unlawtul or not aliowsd use. Any alteration andfor falsflication will be subjected ta the law.

un sistema computarizado y es vilido con firma electrdnica.  En ol corti
Tenaris (verde) esfa impeeso en la hoja. En casode que el poseedar del ceniticado entregue una fotocopia ded mismo. deberd garantizar la conlormidad con el ariginal, ¥ se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebida. Cualquier altemeidn yo talsilicacion serd sujeta a la ley

do oiginal #l logotips
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— 0 : m-.-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 te

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229989 1120 fax

06004191 2/5
Date/Dia:  18/02/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Reference / Relerancia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacidn de Venta
085714/01
JManufacture Process / Proceso de fabricacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Speciiication / Normas o especilicagiones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLATN END
APT 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AL3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Ibimensions / Dimersiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 29 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 RKG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External/ Externa
Heat N* Sample Unit Uniciad: BHN
Celada N° | Muestra N° Ls |Reg. Min: Req. Max:
Result (Resullade
41563 |511980 |C/B 154
41563 |511981 |C/B 153
41563 |511982 |C/B 154
41563 |512234 |C/B 150
41563 |512235 |C/B 152
41563 |512236 |C/B 155
41563 1512400 |c/B 227
Ls: L ion of the sample / L lizacién de la muestra C/B: Body / Cuerpo RfU: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
HeatN® | Sample N* ° Bend Tes?
Colada N” § Muestra N° Ensayo de Curvado
41563 |511980 |GOOD/BUENO
41563 (511981 |GOOD/BUENO
41563 |511982 GOOD/BUENO
This Is to certify that Ihe products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or i in wilh [ and meets the requirements (n all respects. This cortl iz issued by a 1 d system and it is valid with slectronic signature. On ihe original certificate the trade-mark green colored
Tenaris'is stamped. In case the owner of the origingl certficate would release a copy of it, he must attest its conformily 1o the orginal one, taking upon himself the responaibility for any unlawiul or not allowed use. Any Ion andfor fatsification will be subj o the law,
This cerificate is not a declaration of ongin nor may it be vsed as a declaration of arigin.
Este documanto certifica que los o tos acul fueron wa inspeccionados da 4 o la ificacion de ia y satisface los corespondientes requerimientos.  Este cerificadao se emite medianie un sistema i y @5 valid firma i En el cerificado onginal el logotipa
Tenars (verda) estd impresc on la ho. En caso de que el el cenificad U pia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el oniginal, y se hace respansable por cuakuier uso ilecal o indebida. Cualguier alteracion wo falsificacion sedd sujeta a la ey
Este cedificada no s, nl puede ser usada, como una deciaracion de origen, DICA 77T 044
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

06004191 3/5
pate/Dia:  18/02/2006

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer /| Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order { Cliente Orden - tem M° Customer’s Relerence / Referancia del cliente

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta

085714/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specilication / Normas o especificaciones.

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. PLATN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones.

Length / Longitud.

Quantity / Cantidad.

Mominal Weight / Peso Nominal

29 Pcs/pz
33.40 X 3.40 MM
1.32 X 0.133 INCH

6.00 / 6.50 MTS
19,70 1.-21..30 FT

2.52 RG/M
1.68 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Heat N? Sample N* Bend Test
ﬂo_mn_m M § Muestra N*
41563 |512234 |[GOOD/BUENO

41563 |512235 |GOOD/BUENO
41563 |512236 |GOOD/BUENO

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

is"is samped. In case the owner of the original cenificale would releasa a copy of it, he must sttest its conformity (o the original one; taking upon himsell e responsibility loe any unlawlful o ot allowed use. Any allerstion andior fzlsificstion will ba subjected to the law.
This cerificate is nol a declaration of origin Aor may it be used a5 a declaration of origin

Este documnents cedfica que los producios descilos aqul fueron mamdaclurados, probadas yio ingpeocionados de acuerdo con la especificacion de referencia v satisface los correspondiantes requerimientos.  Este cedilicado se

mediante un sistema computarizado v es vilido con firma electrdnica,
Teraris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el posesdor del cenilicaco entregue una lotocopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el ariginal. y s& hace responsable par cualquisr use fegal o indebndo. Cualcuier ateracion o falsiticacion sed sujeta a la ley.
Esle cetificado no es, nl pusde ser usada, coma una declarackin de orgen.

T
Composition, % { Composicién %
c Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As Ti Ca B H
X100 X 1000 X 10000
|Heat H Max
Colada Min
Sample N¢ [P Max
Muestra N° Min
41563 H 12 110 23 5 3 i 9 239 2 58 28 5 3 1 3 12 ) 39
511980 P i1 106 22 4 4 1 10 25 1 49 27 4 1 1 4 B8 1 40
511981 P i3 106 23 5 4 1 9 26 1 51 28 [3 1 1 4 12 3 40
511982 17 12 106 23 5 4 1 8 26 I 51 32 5 1 2 5 12 1 40
512234 = . 13 io8 23 4 3 1 10 25 1 44 27 4 1 1 4 1z 1 42
512235 2 13 108 22 4 3 1 10 24 1 43 28 3, X 1 3 i1 1 41
512236 P 13 110 22 5 3 s 10 25 T as 26 3 1 1 4 iz A 40
512400 P 13 108 24 5 il 1 8 26 4 62 30 5 1 2 3 10 1 40
512400 {5 12 107 23 5 3 1.3 £l 26 4 60 28 & 1 1 3 12 pe 40
Tl
This is to cerity that the products described here in were manufaciured, sampled, tested, andfor i d in a with the d and meets the requiremests in all respects. This cenificale s issued by a computerized system and it is valid with efactronic signature. O the onginal cerfificate the trade-marx green colored

En &l cerliticada criginal el logatino

DICA 777 040
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRTICA Number/Niimero Page / Pagina:

06004191 4/5
Date/Dia:  18/02/2006

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Reference / Referancia del cliente | Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacién de Venta
085714/01
4§m::anmcﬂm Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Spacification / Normas o especificaciones.

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Exremos. PLATIN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensionas. Length / Longilud. Quantity / Cantidad, 29 Pcs/p=z Neminal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 RG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT

H: Heat [ Colada

P: Product/ Producto

SUPPLEMENTARY TNFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO

VENTUALES MICROINCLUSIONES.

NO REPARADC POR SOLDADURA.

TAMSA REF: 593368

MATERTAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL ¥ DIMENSICMAL: SATISFACTORIO.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION
43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01.
EDICION DE LA NORMA :

EDICION DE LA NORMA: API 5L,

EDICION DE LA MNORMA: ASTM AS53/04da.
EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTC TERMICO:DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NC DESTRUCTIVO {C.N.D.): SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. (EXT./INT.) 12.5%
PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100

- CUCHARA INCLUYE UMA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E

FULL LENGTH.
3000 P=i (5 seg.)

Thiz.is to cerify thal the products described here in were manufactured,
Tenars' is siamped. In-casathe owner of the original certificate would release a capy o It he must atest s cantormity to the original one, taking upon himself the responsibility for amy untawful ar nat allowed Lse. Arty alleeation andior lalsification will be subjected 1o the law,
This cartificate is not a declaration of origin nor may it be used 35 a deciaration of arigin

Esle docurnanto certfica que s productos descritos agui fueron manutaciurados, probades o inspeccionados de

sampled, tested, and'or i in

& with 1he spaci and megls the requirements in all tespects. This

& issued by A System and i s valid with electronic signature On the ariginal cerdificate the trade-mark green colored

B &

#n de ref y safistace los corraspondientes requermientos.  Este cerificanto se emite mediante un sisterma compularizadoy es valido con firma electrdnica.  En of certiticado onginal ol logotipo

Tenaris (verda) esti impreso en la hojs. En casode que el

def canit
Este cedilicado no 85, ni puede ser usado, como una declaracidn de origan.

io enfreque ura piz ded mismo, deberd garantizar fa conformidad con el original. y s& hace respansable por cualquier uso ileosl o indebido. Cuakquinr A¥eracién o falsificacion serd sujeta a I ley

DICA 77T 04 0f




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ntimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

06004191 545
DateDia:  18/02/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Cuslomer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta

085714/01

Manufacture Process /| Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificacionas.

API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Extremos. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

|Dimensions / Dimensiones.
33.40 X 3.40 MM
1.32 X 0.133 INCH

Length / Longltud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21,30 FT

Quantity / Cantidad

29 Pcs/p=z Mominal Weight / Pesa Nominal
2.52 KG/M

1.68 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

§

Quality System Certified
N* 110850

:« CERTIFICATION DEPT
30 CERTIFICACION DE CALIDAD

CHIEF OF  QUALIT
RESPONSABLE DEL

This is to cerily that the products described here in were manudactured, sampled, lested, and/or inspected in accordance with the specification referenced and meets the requirements in all respecis. This

ificate is issued by a

Tenaris' i stamped. |n case the owner of the original cenficate would release a copy of I, he must attest s conformity to the ariginal one, taking upon himsel the responsibility for any unlawiul or not allowsd use. Any

system and il is vakd with elecironic signature. On the ariginal certificate the trade-mark green colosed

Esta ceriticada no &5, ni puede ser usado, coma una declaracidn da orgen.

andfar will be to the law.
This cenfficate is rot a declaration of origin nor may It be usad as a deciaralion of ongin,
Este documento cenfica que los producios agqul fuermn o de acuardo con la especificacion de referancia y satis? los Este 20 emite un sistema izado y es valido con firma electrdnica En el cenificado original &l logotipo
Tenaris (verda) estd impreso ea la hojz. En caso da que el del i nireque una ia cel mismo, deberd garantizar la conformidad con el odgnal, y se hace respansable por cualquier uso flegal o indebido. Cuziguler aleracicn ylo 1elsificecion serd sujets a la ley.

_ DICA 777040




